aprobar por MAYORIA, el presente Proyecto de Ley de Ingresos del Municipio de 
Fresnillo, Zacatecas para el ejercicio fiscal  2026, mismo que se somete a 
consideración en los siguientes términos:  

El monto estimado para el siguiente ejercicio fiscal asciende a un total de: 
$1,140,285,502.98 (UN MIL CIENTO CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DOS PESOS 98/100 M.N.) El método 
utilizado para llevar a cabo el cálculo de las proyecciones fue el sistema 
automático, el cual consiste en estimar la recaudación del ejercicio futuro, los 
ingresos disponibles del último año, afectando dicha recaudación con una variable

[...]

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones y otras Ayudas; e Ingresos Derivados de Financiamiento 
que se establecen en esta y otras leyes, así como los rendimientos generados por manejo de los 
recursos en cuentas bancarias productivas, se estima que los ingresos del municipio asciendan a: 
$1,140,285,502.98 (UN MIL CIENTO CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL QUINIENTOS DOS PESOS 98/100 M.N.). Se desglosan los ingresos municipales conforme al 
Clasificador por Rubro de Ingresos del Consejo Nacional de Armonización Contable y las 
características propias del Municipio de Fresnillo, Zacatecas, en las cantidades estimadas que a

[...]

patronales entre otros, serán los siguientes: 

I. Para venta de bebidas de 2° a 10° G.L. $970.00 (novecientos setenta pesos 00/100 
m.n.) por día, más $75.00 (setenta y cinco pesos 00/100 m.n.), por cada día adicional 
continuo, y  

II. Para venta de bebidas hasta 55° G.L. $1,353.00 (un mil trescientos cincuenta y tres 

pesos 00/100 m.n.) por día, más $473.00 (cuatrocientos setenta y tres pesos 
00/100 m.n.), por cada día adicional continuo. 

Tratándose de eventos de degustación en graduación hasta 55°G.L. 4.0000 veces la Unidad 

de Medida y Actualización diaria por día, más 1.0000 por cada día adicional continuo. 

Permisos provisionales para venta y consumo